БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	 Хәйбулла районы

муниципаль районының

Әбеш ауыл Советы

ауыл биләмәhе

 Советы

453814, Оло  Әбеш ауылы, Мәктәп урамы, 7

тел. (34758) 2-34-46, abishselsovet @ mail.ru

	Совет

сельского поселения

Абишевский сельсовет

муниципального района Хайбуллинский район

453814, c.Большеабишево, ул.Школьная, 7

тел. (34758) 2-34-46,abishselsovet @ mail.ru

РЕШЕНИЕ
Об утверждении порядка представления отчетов об итогах рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения   Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 12.12.2006 №391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок представления отчетов об итогах рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан (Приложение № 1)

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на информационном стенде здания Администрации сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения

Абишевский сельсовет

муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан                                                                     Т.М.Юнусов

c.Большеабишево

11 апреля 2012 года

№ Р-11/24
Приложение № 1

к решению Совета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

от 11 апреля 2012 года № Р-11/24
Порядок
представления отчетов об итогах рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения   Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район
Республики Башкортостан

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 12.12.2006 №391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан».

2. Администрация сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан. (далее – Администрация) по итогам полугодия и года готовит анализ по обращениям граждан в органы местного самоуправления и представляет их главе сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.
3. Анализ должен содержать информацию о количестве поступивших, переадресованных и рассмотренных письменных обращений, сроках их рассмотрения, о местах, днях и часах приема граждан, о количестве граждан, принятых на личном приеме, об уполномоченных лицах по личному приему граждан, о тематике обращений, о принятых по результатам рассмотрения обращений нормативных правовых актах.

4. Администрация размещает на информационном стенде отчет рассмотрения обращений граждан за полугодие и истекший год соответственно не позднее 1 февраля  и  1 августа по форме согласно приложениям №1,  №2.

5. Анализ рассмотрения обращений граждан направляется Администрацией по итогам полугодия не позднее 10 августа, по итогам года - не позднее 10 февраля Уполномоченному по правам человека в Республике Башкортостан.

Приложение № 1
к Порядку представления

отчетов об итогах рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

Тематика

обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения

Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Тематика поступивших обращений
	Количество
	Переадресация
	Нарушение сроков
исполнения

	1.
	Социальное  обеспечение,  вопросы  труда  и занятости населения

	2.
	Жилищные вопросы

	3.
	Благоустройство, жилищно-коммунальное хозяйство

	4.
	Промышленность, транспорт и связь

	5.
	Здравоохранение

	6.
	Вопросы образования

	7.
	Земельные вопросы

	8.
	Архитектура, строительство и капремонт

	9.
	Торговля, общепит

	10.
	Защита прав ребенка

(и недееспособных)

	11.
	Экология

	12.
	Молодежная политика

	13.
	Работа отдела внутренних дел  и правоохранительных органов

	14.
	Вопросы собственности

	15.
	Бытовое обслуживание, сервис

	16.
	Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации, пожарная безопасность

	17.
	Культура, религия

	18.
	Экономика и социально-экономическое развитие

	19.
	Финансовые вопросы

	20.
	Жалобы на руководителей

	21.
	Другие

	ВСЕГО:

Приложение №2

к  Порядку представления

отчетов об итогах рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

Тематика

обращений граждан, поступивших в Совет сельского поселения сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
	N
п/п
	Тематика
поступивших
обращений
	Количество
поступивших
обращений
	Сроки
рассмотрения
	Продле-
ние
контроля
	Пере-
адре-
сация
	Коллек-
тивные
обраще-
ния
	На
рас-
смот-
рении

	5
дн.
	15
дн.
	30
дн.

	1.
	Местный бюджет, налоги, сборы

	2.
	Территориальное общественное   самоуправление

	3.
	Публичные      слушания

	4.
	Принятие      и исполнение     планов,  программ       развития округа

	5.
	Управление    и распоряжение   имуществом,
находящимся   в муниципальной  собственности

	6.
	Тарифы на      услуги         муниципальных  предприятий

	7.
	Регламент      Совета, статус и этика депутата. Муниципальные выборы. Местный референдум.
Опрос граждан

	8.
	Конференция граждан (собрание делегатов)

	9.
	Собрание граждан

	10.
	Правотворческая инициатива граждан

	11.
	Разное